
Urad městské části 
Stavební úřad 

V Praze dne 2. 3. 2020 

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., zákona o svobodném přístupu k informacím 

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o zpřístupnění 
následujících informací týkajících se správních řízení: 

1. Kolik správních řízení bylo zahájeno u stavebního úřadu od 1. 1.2016 do 29.2.2020? 

2. Kolik námitek podjatosti bylo účastníky uplatněno ve správních řízeních u stavebního úřadu 
zahájených v období od 1.1.2016 do 29.2.2020? 

3. Kolika námitkám podjatosti ve správních řízeních u stavebního úřadu zahájených v období od 
1.1.2016 do 29.2.2020 bylo vyhověno správním orgánem, u kterého bylo správní řízení 
vedeno? 

4. Kolika námitkám podjatosti ve správních řízeních u stavebního úřadu zahájených v období od 
1.1.2016 do 29.2.2020 nebylo vyhověno správním orgánem, u kterého bylo správní řízení 
vedeno? 

5. Kolika námitkám podjatosti ve správních řízeních u stavebního úřadu zahájených v období od 
1.1.2016 do 29.2.2020 bylo vyhověno nadřízeným správním orgánem? 

6. Kolika námitkám podjatosti ve správních řízeních u stavebního úřadu zahájených v období od 
1.1.2016 do 29.2.2020 nebylo vyhověno nadřízeným správním orgánem? 

Ve smyslu § 17 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., zákona o svobodném přístupu k informacím Vás tímto 
zdvořile žádám o potvrzení předpokládané výše úhrady nákladů, budou-li účtovány. Požadované 
informace žádám pro účely své diplomové práce. Informace žádám poskytnout v elektronické formě 
do níže uvedené datové schránky. Za jejich poskytnutí předem děkuji. 

S pozdravem, 

Městská čás t Praha 17 
D o r u č e n o : 0 2 . 0 3 . 2 0 2 0 
ÚHČP17 0 0 3 7 5 4 / 2 0 2 0 / O H O S / P i c h 

    
    

mcl7es7735a907 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 17 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 

OBOR VÝSTAVBY 

Vaše značka: 
Číslo jednací: 
Spisová značka: 

UMCP17 004090/2020/VYS/Sy 
S-ÚMČP17 003754/2020/2 

Oprávněná úřední osoba: 
Telefon: 
E-mail: 

Mgr. Zoja Sýkorová 
+ 420 234 683 298 
zoia.sykorova@prahal7.cz 

Počet stran: 
Datum: 9. 3. 2020 

Poskytnutí informace podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Odbor výstavby Úřadu Městské části Praha 17 obdržel dne 3. 3. 2020 žádost o poskytnutí 
informací podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, přičemž žadatel 
žádá o následující informace týkající se správních řízení: 

1. Kolik správních řízení bylo zahájeno u stavebního úřadu od 1.1.2016 do 29.2.2020? 
2. Kolik námitek podjatosti bylo účastníky uplatněno ve správních řízeních u stavebního úřadu 
zahájených v období od 1.1.2016 do 29.2.2020? 
3. Kolika námitkám podjatosti ve správních řízeních u stavebního úřadu zahájených v období 
od 1.1.2016 do 29.2.2020 bylo vyhověno správním orgánem, u kterého bylo správní řízení 
vedeno? 
4. Kolika námitkám podjatosti ve správních řízeních u stavebního úřadu zahájených v období 
od 1.1.2016 do 29.2.2020 nebylo vyhověno správním orgánem, u kterého bylo správní řízení 
vedeno? 
5. Kolika námitkám podjatosti ve správních řízeních u stavebního úřadu zahájených v období 
od 1.1.2016 do 29.2.2020 bylo vyhověno nadřízeným správním orgánem? 
6. Kolika námitkám podjatosti ve správních řízeních u stavebního úřadu zahájených v období 
od 1.1.2016 do 29.2.2020 nebylo vyhověno nadřízeným správním orgánem? 

Odbor výstavby Úřadu Městské části Praha 17 jako věcně a místně příslušný orgán podle § 2 
odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

Sídlo: Žalanského29l/l2b, 163 02 Praha 6 - Řepy " tel: +420 234 683 111 fax: +420 235 300 129 
Pracoviště: Španielova 1280, 163 02 Praha-Řepy tel.:+420-234 683 111 fax: +420-234 683 403 
IČ: 00231223 web: http://www repv.cz e-mail: podatelnadžrepv.mepnet.cz 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č. ú. 2000700399/0800 

Stránka 1/2 



Č. j . ÚMČP17 004090/2020/VYS/Sy / Spis. zn. S-ÚMČP17 003754/2020/2 

předpisů, poskytuje následující informace za období od 1.1. 2016 do 29.2. 2020, které má jako 
povinný subjekt k dispozici: 

k bodu 2. - 6. 
V období od 1.1. 2016 do 29.2. 2020 neuplatnil žádný z účastníků řízení námitku podjatosti ve 
smyslu ust. § 14 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů, vůči 
některé z úředních osob odboru výstavby Úřadu městské části Praha ve 17. 

O neposkytnutí informace požadované v bodě 1. žádosti se současně vydává rozhodnutí podle 
ust. § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o částečném 
odmítnutí žádosti. 

Dana Kolářová 
vedoucí odboru výstavby 

Sídlo: Žalanského 29I/I2b, 163 02 Praha 6 - Řepy tel: +420 234 683 111 fax: +420 235 300 129 
Pracovišté: Španielova 1280, 163 02 Praha-Řepy tel +420-234 683 111 fax: +420-234 683 403 
1Č: 00231223 web: http://www.repv,cz e-mail: podatelna'«?repv,mepnet.cz 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a s , č. ú. 2000700399/0800 

Stránka 2/2 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 17 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 

OBOR VÝSTAVBY 

Vaše značka: 
Číslo jednací: 
Spisová značka: 

ÚMČP17 004205/2020/VYS/Sy 
S-ÚMČP17 003754/2020/3 

Oprávněná úřední osoba: Mgr. Zoja Sýkorová 
+ 420 234 683 298 Telefon: 

E-mail: zoia.sykorova(a),praha17.cz 

Počet stran: 
Datum: 

3 
9. 3. 2020 

ROZHODNUTÍ 
Částečné odmítnutí žádosti o informace 

Výroková část: 
Odbor výstavby Úřadu Městské části Praha 17 jako věcně a místně příslušný orgán podle § 2 
odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, rozhodl o žádosti , o poskytnutí informací podle zák. č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ze dne 2. 3. 2020, ve věci počtu 
zahájených řízení a ve věci námitek podjatosti podaných účastníky u stavebního úřadu v době 
od 1.1. 2016 do 29.2. 2020, rozhodl podle ust. § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím takto: 

Žádost se částečně odmítá a odbor výstavby Úřadu Městské části Praha 17 neposkytne 
žadateli informace o počtu řízení zahájených u odboru výstavby Úřadu městské části Praha 17 
v době od 1.1. 2016 do 29.2. 2020. 

Účastník řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů: 

Odůvodnění: 
Odbor výstavby Úřadu Městské části Praha 17 obdržel dne 3. 3. 2020 žádost o poskytnutí 
informací podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, přičemž žadatel 
žádá o následující informace týkající se správních řízení: 
Sídlo: Žalanského 291/12b, 163 02 Praha 6 - Řepy tel: +420 234 683 111 fax:+420 235 300 129 
Pracoviště: Španielova 1280, 163 02 Praha-Řepy tel: « t e l e f o n » fax: « f a x » 
IČ: 00231223 web: http://vvwvv.repy.cz e-mail: podatelna® prahal7.cz 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č. ú. 2000700399/0800 

Stránka 1/3 



Č. j . ÚMČP17 004205/2020/VYS/Sy/ Spis. zn. S-ÚMČP17 003754/2020/3 

1. Kolik správních řízení bylo zahájeno u stavebního úřadu od 1.1.2016 do 29.2.2020; 
2. Kolik námitek podjatosti bylo účastníky uplatněno ve správních řízeních u stavebního 
úřadu zahájených v období od 1.1.2016 do 29.2.2020; 
3. Kolika námitkám podjatosti ve správních řízeních u stavebního úřadu zahájených v období 
od 1.1.2016 do 29.2.2020 bylo vyhověno správním orgánem, u kterého bylo správní řízení 
vedeno; 
4. Kolika námitkám podjatosti ve správních řízeních u stavebního úřadu zahájených v období 
od 1.1.2016 do 29.2.2020 nebylo vyhověno správním orgánem, u kterého bylo správní řízení 
vedeno; 
5. Kolika námitkám podjatosti ve správních řízeních u stavebního úřadu zahájených v období 
od 1.1.2016 do 29.2.2020 bylo vyhověno nadřízeným správním orgánem; 
6. Kolika námitkám podjatosti ve správních řízeních u stavebního úřadu zahájených v období 
od 1.1.2016 do 29.2.2020 nebylo vyhověno nadřízeným správním orgánem. 

Odbor výstavby UMČ Praha 17 jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 informačního zákona 
k shora specifikované žádosti žadatele současně poskytuje žadateli ty z požadovaných 
informací, které má k dispozici, sdělením ze dne 9. 3. 2020 č. j . UMČP17 
004090/2020/VYS/Sy. 

Podle § 15 odst. 1 informačního zákona platí, že „pokud povinný subjekt žádosti, byť jen 
zčásti, nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, případně 
o odmítnutí části žádosti". 

Podle ustanovení § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím se povinnost 
poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových 
informací. Podle § 3 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím se informací pro 
účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný 
na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v 
elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního. Informační 
povinnost se tedy může vztahovat pouze k těm informacím, kterými povinné subjekty v danou 
chvíli disponují, tzn. k informacím reálně existujícím. 

Vzhledem k tomu, že žadatel žádá mimo jiné o poskytnutí informace (počet zahájených řízení 
od 1.1.2016 do 29.2.2020), které nemá povinný subjekt k dispozici, přičemž mu není ani 
uložena žádná zákonná povinnost vytvářet informaci požadovanou žadatelkou, je tímto splněn 
důvod pro odmítnutí žádosti o poskytnutí informací podle § 2 odst. 4 zákona o svobodném 
přístupu k informacím. Režim zákona o svobodném přístupu k informacím totiž nestanovuje 
povinnost nové informace vytvářet. 

S ohledem na výše uvedené rozhodl Odbor výstavby ÚMČ Praha 17 tak, že žádost o 
poskytnutí informací částečně odmítl. 

Sídlo: Žalanského 291/12b, 163 02 Praha 6 - Repy 
Pracoviště: Španielova 1280, 163 02 Praha-Řepy 
IČ: 00231223 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č. ú. 2000700399/0800 

tel: +420 234 683 111 fax: +420 235 300 129 
tel: « t e ! e f o n » fax: « f a x » 
web: littp://www.repv.cz e-mail: podatelna® prahal7.cz 

Stránka 2/3 



Č. j . ÚMČP17 004205/2020/VYS/Sy/ Spis. zn. S-ÚMČP17 003754/2020/3 

Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí je možno se odvolat ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení 
k Magistrátu hlavního města Prahy, odbor stavebního řádu, podáním učiněným u Úřadu 
městské části Praha 17, odbor výstavby, Žalanského 291/12, 163 02 Praha-Repy. Den, kdy 
došlo k tomuto oznámení, se do běhu lhůty nezapočítává. 
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí nebo jednotlivý výrok, odvolání jen 
proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 
odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v 
jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost 
rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 

Vypraveno dne: 

Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne: 

V Praze, dne 

Otisk razítka a podpis 

otisk úředního razítka 

Dana Kolářová 
vedoucí odboru výstavby 

opatřeno elektronickým podpisem 

Sídlo: Žalanského 291/12b, 163 02 Praha 6 - Řepy 
Pracoviště: Spanielova 1280, 163 02 Praha-Řepy 
IČ: 00231223 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č. ú. 2000700399/0800 

tel: +420 234 683 111 
tel: « t e l e f o n » 
web: http://www.repv.cz 

fax:+420 235 300 129 
fax: « f a x » 
e-mail: podatelna® prahal7.cz 

Stránka 3/3 




